[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 февраля 2013 года                                                                                  № 42
г. Димитровград

О создании Совета безопасности при Главе города Димитровграда                           Ульяновской области

В соответствии с Законами Российской Федерации: от 28.12.2010 №390-ФЗ «О безопасности», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», а также в целях усиления работы органов местного самоуправления и правоохранительных органов в сфере обеспечения общественного порядка, снижения уровня рецидивной преступности, снижения уровня совершенных тяжких и особо тяжких преступлений и правонарушений на территории города Димитровграда Ульяновской области, путем разработки совместных профилактических мер, направленных на решения поставленных задач на территории города Димитровграда Ульяновской области постановляю:
1. Создать Совет безопасности при Главе города Димитровграда Ульяновской области.
2. Утвердить:

2.1. Положение о Совете безопасности при Главе города Димитровграда Ульяновской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.2. Состав Совета безопасности при Главе города Димитровграда Ульяновской  согласно приложению 2  к настоящему постановлению.

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальных сайтах Городской Думы (www.dumadgrad.ru) и Администрации города (www.dimitrovgrad.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города

                           Н.А.Горшенин
Приложение 2

К постановлению

Главы города

Димитровграда

Ульяновской области

От 18.02.2013  № 42
Состав

Совета безопасности при Главе города Димитровграда

Ульяновской области

	    Председатель:

	1. Горшенин Н.А.
	- Глава города Димитровграда Ульяновской области

	    Заместитель председателя:

	2. Комаров А.Н.
	- Глава Администрации города Димитровграда Ульяновской области

	    Секретарь:

	3. Горошков Н.А.
	-  ведущий инспектор отдела безопасности Администрации города Димитровграда Ульяновской области

	   Члены Совета:

	4. Анискин П.А.
	- начальник отдела безопасности Администрации города Димитровграда Ульяновской области

	5. Антохин С.В.
	- начальник МРОСП по городу Димитровграду и Мелекесскому району старший судебный пристав (по согласованию)

	6. Карпов А.В.
	- начальник филиала по городу Димитровграду ФКУ УИИ УФСИН России по Ульяновской области майор внутренней службы (по согласованию)

	7. Карпов С.П.
	- начальник МО МВД России «Димитровградский»

полковник полиции (по согласованию)

	8. Кузнецов Е.В.
	- начальник Димитровградского МРО Управления Федеральной службы России по контролю за оборотом наркотиков подполковник полиции
(по согласованию)

	9. Кузьмин А.А.
	- руководитель Димитровградского межрайонного следственного отдела следственного комитета РФ по Ульяновской области подполковник юстиции
(по согласованию)

	10. Мишинькин В.Б
	- начальник МКУ «Управление гражданской защиты» города Димитровграда

	11. Павлов В.П.
	- начальник ФГКУ «3 отряд ФПС по Ульяновской области» подполковник внутренней службы
 (по согласованию)

	12. Семенов Ю.В.
	- начальник линейного отделения полиции на станции Димитровград подполковник полиции
(по согласованию)

	13. Сидоров В.Е.
	- начальник отдела в г.Димитровграде УФСБ России Ульяновской области подполковник
(по согласованию)

	14. Терентьев С.А.
	- начальник МРО УФМС по Ульяновской области в городе Димитровграде подполковник внутренней службы (по согласованию)

	15. Толстошеев А.А.
	- начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №7 по Ульяновской области
(по согласованию)

	16. Фомин В.Н.
	- Главный Государственный инспектор по пожарному надзору подполковник внутренней службы   (по согласованию)

                                                                                Приложение 1
                                                                      к  постановлению

                                                                      Главы города Димитровграда           Ульяновской области
                                                                                 от 18.02.2013 № 42

ПОЛОЖЕНИЕ

О Совете безопасности при Главе города Димитровграда          Ульяновской области

1.Общие положения

1.1.Совет безопасности при Главе города Димитровграда Ульяновской области (далее по тексту – Совет) является коллегиальным совещательным органом, созданным в целях координации в пределах компетенции совместной деятельности территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, территориальных органов иных федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации, и органов местного самоуправления в сфере обеспечения общественного порядка, направленной на осуществление в пределах компетенции координации деятельности по обеспечению безопасности на территории города Димитровграда Ульяновской области, путем разработки совместных профилактических мер, направленных на решения поставленных задач.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и Ульяновской области, а также настоящим Положением.

2. Задачи Совета
2.1. Основными задачами Совета являются:

2.1.1. Сбор, обобщение и анализ информации о состоянии правопорядка на территории муниципального образования «Город Димитровград», а также прогнозирование тенденций развития ситуации в этой области;

2.1.2. Разработка мер, направленных на обеспечение правопорядка в муниципальном образовании «Город Димитровград»;
2.1.3. Выработка рекомендаций по осуществлению мониторинга о состоянии правопорядка на территории муниципального образования «Город Димитровград»;
2.1.4. Информирование населения о мероприятиях, направленных на снижение уровня правонарушений на территории города Димитровграда Ульяновской области;
2.1.5. Организация взаимодействия органов местного самоуправления, структурных подразделений Администрации города Димитровграда Ульяновской области, а также указанных органов с институтами гражданского общества и социально ориентированными некоммерческими организациями по вопросам обеспечения правопорядка на территории города  Димитровграда;
2.1.6. Реализация государственной политики в области обеспечения безопасности на основе стратегии национальной безопасности Российской Федерации, иных концептуальных и доктринальных документов, разрабатываемых Советом безопасности и утверждаемых Президентом Российской Федерации;

2.1.7. Разработка в пределах компетенции в области безопасности муниципальных нормативных правовых актов;

2.1.8. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа;
2.1.9. Другие вопросы, закрепленные законодательством за органами местного самоуправления.

3. Права Совета

3.1. Совет имеет право:
3.1.1. Заслушивать представителей органов местного самоуправления, структурных подразделений Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее по тексту – Администрации города)  и организаций о выполнении возложенных на них задач;

3.1.2. Запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления, структурных подразделений Администрации города и сторонних организаций необходимые для работы материалы;

3.1.3. Разрабатывать рекомендации по обеспечению взаимодействия органов местного самоуправления, структурных подразделений Администрации города, территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, территориальных органов иных федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации и сторонних организаций по выработке механизмов улучшения ситуации на территории города по охране общественного порядка, защите прав и свобод граждан.

3.2. Осуществлять взаимодействие с правоохранительными органами, органами юстиции и иными государственными органами в следующих согласованных формах;
3.2.1. Взаимное информирование о состоянии преступности;

3.2.2. Взаимное информирование о принимаемых профилактических мерах по снижению уровня правонарушений на территории города Димитровграда Ульяновской области.
4. Организация работы Совета

4.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц в соответствии с планом работы, утвержденным председателем Совета.
4.1.1. Работой Совета руководит председатель Совета, в его отсутствие – заместитель председателя Совета.
4.1.2. План работы и повестка дня заседания Совета формируется на основании предложений членов Совета.

4.1.3. Заседания Совета проводит его председатель или по его поручению заместитель председателя.

4.1.4. Члены Совета присутствуют на заседаниях лично. Случаи отсутствия членов Совета на заседаниях согласуются с председателем Совета.
4.1.5. На заседаниях Совета имеет право присутствовать прокурор города Димитровграда.
4.1.6. Решение Совета считается правомочным при участии в Совете более двух третьих от состава Совета.
4.1.7. Решения Совета оформляются протоколом заседания Совета.
4.1.8. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от общего числа принимающих участия в Совете. В случае равенства голосов голос председателя Совета является решающим.
4.1.9. Решения Совета носят рекомендательный характер.
4.2. Предложения Совета, касающиеся совершенствования нормативно-правового регулирования деятельности по профилактике правонарушений, при необходимости представляются в адрес постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка при Губернаторе – Председателе Правительства Ульяновской области для принятия по ним решений.
4.3. Контроль за исполнением решений Совета осуществляет его председатель.

______________________